
 

  

 

 
1 

                                                            

 

     Ministero dell’istruzione 

 

I   ISTITUTO COMPRENSIVO 1- F PENTIMALLI GIOIA TAURO – RC 
scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado 

 
Asse I (FSE) e Altri finanziamenti (FdR) 

Apprendimento e socialità 

 

 
Prot. n. 7684/4.5.1 Gioia Tauro , 14/11 2022 

    

ALL’AUTORITA’ DI  GESTIONE PON FSE/Ufficio IV 
ALL’ALBO/SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL DSGA 

 
Oggetto: Decreto nomina RUP relativo al progetto   Programma Operativo Complementare (POC) “2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.2, Azione 10.2.2A– Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità l’accoglienza. Codice progetto: 10.2.2A- 
FDRPOC-CL-2022-82 -  Titolo: Potenziamo le competenze di base in chiave innovativa. 
CUP G54C22000320001 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTI  i Regolamenti (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 



 

  

 

 
2 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della  Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 10.1 Riduzione 

della dispersione scolastica e formativa Azione 10.2.2A Titolo: Potenziamo le competenze di 

base in chiave innovativa.  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dai fondi strutturali 

europei 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di 

Rotazione (FDR). Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2A –Competenze di Base; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.20 del 02/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC;  

VISTA la delibera di assunzione in bilancio n. 34 del 30/06/2022; 

CONSIDERATO che dal 1 settembre 2022 il sottoscritto dott. Domentico Pirrotta nato a Sant’Eufemia 

d’Aspromonte (RC) il 29/04/1960 ha assunto servizio in qualità di Dirigente Scolastico c/o           

l’I. C. Pentimalli di Gioia Tauro,  subentrando alla Dott.ssa Luisa A. Ottanà, trasferita su 

richiesta  ad altra scuola della medesima Provincia; 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreti 

DECRETA 

Art. 1  incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del  

Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990 

Art. 2  durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali  controlli  

Art. 2  incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

finanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020 

                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                               Dott. Domenico Pirrotta  

(Firmato digitalmente) 


		2023-05-16T12:58:12+0200
	PRRDNC60D29I333T




